
Ženské výrobní družstvo z Palestiny hledá dobrovolnici na výpomoc 
 

Výrobní družstvo žen z Idhny (vesnice 10 km na západ od Hebronu; 31° 33' 32'' N, 34° 58' 43'' E) hledá 

dobrovolnici, která by se starala o PR a fundraising organizace. 

Jedná se o družstvo 120 žen žijících na palestinském venkově, pro které je výroba tradičních vyšívaných 

výrobků jediným zdrojem příjmů. Družstvo ženám poskytuje materiál na výrobu a stará se o prodej výrobků v 

kamenném obchodě v Hebronu a po internetu. Do určité míry ženám organizace zprostředkovává i vzdělání 

(jazykové kurzy a počítače). 

Podrobnější informace na www.womeninhebron.com nebo http://www.facebook.com/pages/Women-in-

Hebron/127546997276604?ref=ts&fref=ts.  

V roce 2012 v organizaci pracovaly dvě Češky, Jana Šrámková (bývalá studentka MRS na UP) a Daniela 

Navrátilová (studentka blízkovýchodních studií na ZČU). 

 

Délka pobytu 2 až 3 měsíce (začátek flexibilní), přičemž dobrovolnice by se starala o: 

- komunikaci organizace (především vyřizování emailů v angličtině), jednání se zahraničními partnery 

- hledaní dostupných grantů a podávání žádostí o ně, project management 

- vyhledávání vhodných školení, která v oblasti poskytují zahraniční organizace  

- výuka AJ a PC 

 

Požadavky: 

- dobrá znalost AJ 

- zkušenosti v neziskové sféře (fundraising, etc.) výhodou 

- schopnost pracovat na PC (officy) a ochota učit základy práce na PC další 

- ochota naučit se základy arabské konverzace (předchozí znalost výhodou) 

- ochota žít v kulturně odlišném prostředí 

 

Nabízíme: 

- ubytování (v kanceláři organizace: WC, sprcha, kuchyň) 

- strava (společné obědy s ženami pracujícími v organizaci) 

- místní doprava (budou-li to vyžadovat pracovní požadavky) 

- jedinečná příležitost poznat život na palestinském venkově 

 

Dobrovolník si hradí: 

- dopravu do Palestiny 

- pojištění 

 

Kontakt: 

Zájemci o účast na projektu můžou poslat svůj životopis v AJ ředitelce organizace Nawal: 

nawal@womeninhebron.com  

nebo se s dotazy mohou obrátit na výše zmiňovanou adresu nebo také mohou napsat Daniele a Janě, které 

v družstvu pracovaly: 

n.daniela@quick.cz, sramkovajanax@seznam.cz  

http://www.womeninhebron.com/
http://www.facebook.com/pages/Women-in-Hebron/127546997276604?ref=ts&fref=ts
http://www.facebook.com/pages/Women-in-Hebron/127546997276604?ref=ts&fref=ts
mailto:nawal@womeninhebron.com
mailto:n.daniela@quick.cz
mailto:sramkovajanax@seznam.cz

